



# PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2154 / 2022 Ordinário Data: 22/03/2022 Página 1 / 1

Credor: 47271 DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME  
Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2.611 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR  
C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80 Insc. Est.:  
Banco:104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.:1267- Conta:919-9

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE  
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS  
Prog. Trabalho: 10.301.0008.2.050. PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA  
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO  
Reduzido: 187  
F. de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ 31494  
Desdobramento: 24 00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

**Tipo de Licitação:**  
Pregão  
**Nº Licitação.....:** 41/2021  
**Nº NAD.....:** 2159  
**Nº Convênio:/**

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
286.000,00	172.624,81	2.427,97	170.196,84

**HISTÓRICO:** Aquisição de materiais de construção para prover as manutenções demandadas em estabelecimentos municipais de saúde.  
Fonte: 31494  
Conta Corrente: 624.016-4

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1,00	UNII	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, MADEIRAS: ARAMES RECOZIDO, VERGALHÃO DE AÇO, ADITIVOS IMPERMEABILIZANTE, CAL, FIXADOR, CHAPAS DE COMPENSADO, COMPENSADOS PLASTIFICADOS, LONAS PLASTICAS, PREGOS, CIMENTO, AREIA, TIJOLO, LAJOTAS, ARGAMASSAS, AZULEJOS, CANTONEIRAS MOLDURA PARA FORRO PVC, PISOS CERAMICOS, PORCELANATOS, MARMORES, PARQUET, BACIA SANITARIA, DIVISORIAS, GRANITO, RODAPE, REJUNTE, SEPARADOR, PORTA EXTERNA/INTERNA, FORRO DE PVC, ASSOALHOS, VIGAS, BARROTES, CAIBROS, CAIXAS PARA PORTA, PORTAS, PALANQUES, TABUAS, TERÇAS, PRANCHAS, SARRAFOS, ESTACAS, CHAPAS COMPENSADO E AFINS	2.427,97	2.427,97

Local de Entrega: \_\_\_\_\_ Total Retenções: 0,00 Total Liq. Empenho: 2.427,97

Empenhado por: \_\_\_\_\_  
PAULO CÉSAR MORI

**Autorizo a Despesa Acima Discriminada**  
Marialva, de de

**PAGAMENTO** **ORDEM DE PAGAMENTO**  
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.  
Marialva, de de

\_\_\_\_\_  
KATIA REGINA GALLO FELTRIN  
Prefeita Municipal em Exercício

\_\_\_\_\_  
DIORGINY GONCALVES DE FARIA  
Contador CRC/PR Nº 078120/O-6

\_\_\_\_\_  
BRUNO COSTA DE OLIVEIRA  
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco: \_\_\_\_\_  
08 ABR. 2022

**RECIBO**  
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.  
Marialva, de de

Nº da Conta: \_\_\_\_\_  
Nº do Cheque: \_\_\_\_\_

**PAGO**

Credor: DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA MI  
C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

RECEBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO  
EMISSION: 23/03/2022 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL: R\$ 2.427,97

NF-e  
Nº 000002021  
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
**DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME**

AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO -  
CEP:86990-000 - MARIALVA - PR  
TEL: (44)3232-2798

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000002021 fl. 1 / 1  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
4122 0307 9644 7800 0180 5500 1000 0020 2110 0222 5270

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
**VENDA A VISTA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141220067784414 23/03/2022 08:37:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9037099012

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF  
07.964.478/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**

CNPJ / CPF  
76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO  
23/03/2022

ENDEREÇO

**RUA SANTA EFIGENIA, 680**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

**86990-000**

DATA SAÍDA / ENTRADA

**23/03/2022**

MUNICÍPIO

**MARIALVA**

FONE / FAX

**(44)3232-8383**

UF

**PR**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

**07:53:58**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	700,92	2.653,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	225,54	0,00	0,00	2.427,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>9 - SEM FRETE</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>21</b>		<b>PADRAO</b>			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	OSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPIT
6735	ASSENTO SANITARIO SOFT PLASTILIT (CÓD SINAPI 377)	39222000	0103	5102	UN	12,0000	35,660000	36,37	391,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8681	CONJUNTO ACOPLADO BRANCO 6 LITROS INCEPA (CÓDIGO 10422)	69109000	0103	5102	UN	2,0000	429,640000	73,04	786,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11891	LAVATORIO LOUÇA BRANCA C/ COLUNA 44X35,5CM (COD/SINAPI 36794)	69109000	0103	5102	UN	3,0000	183,180000	46,71	502,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11136	PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE(NBR 15930)80X210 (COD/SINAPI11366)	44182000	0103	5102	UN	2,0000	178,540000	30,35	326,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10138	VASO CONVENCIONAL BRANCO LOGASA (COD/SINAPI 10420)	69109000	0103	5102	UN	2,0000	229,844400	39,07	420,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

*José Orlando Benedetti Villa*  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto 5.637/17  
Marialva - PR

*G. Fratucci*  
Gabriela Felber Fratucci  
Diretora Administrativa  
Marialva - Pr

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPENHO 2154/2022  
LOTE 04/41/21  
REFERENTE AOS INSUMOS ESTRUTURAIS ENTREGUES À SECRETARIA DE SAÚDE  
CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL .APLICA-SE O  
DESCONTO PERCENTUAL DE 8,5%, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. /  
Trib aprox Federal: R\$: 326,56 / Estadual: R\$: 374,36 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR  
2C01C1

AQUISIÇÃO - de acordo com.

CONVITE  
 TOMADA DE PREÇO  
 CONCORRÊNCIA  
 PREGÃO  
 DISPENSA  
 INEXIGIBILIDADE  
Nº 41-21 DE 1/1  
C. 170  
AN



## PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45

Exercício: 2022

## EMPENHO

Nº do Empenho: 2154/2022 Tipo: Ordinário Emissão: 22/03/2022 Página: 1 / 1

Credor: 47271 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME CPF/CNPJ: 07.964.478/0001-80  
Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2.611 - Bairro: VILA ANTONIO  
Cidade: Marialva Estado: PR CEP: 86990000

Orçamento: 07 - SECRETARIA MUN. DE SAÚDE Processo: 0/2022  
Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Tipo de Licitação: Pregão  
Prog. Trabalho: 0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM Nº Licitação: 41/2021  
F. de Recurso: 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Contrato: 2021170/2021  
Desdobramento: 24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  
Elemento Desp.: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Histórico: Aquisição de materiais de construção para prover as manutenções demandadas em estabelecimentos municipais de saúde.

Fonte: 31494

Conta Corrente: 624.016-4

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
	1.00	UNIDA	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, MADEIRAS: ARAMES RECOZIDO, VERGALHÃO DE AÇO, ADITIVOS IMPERMEABILIZANTE, CAL, FIXADOR, CHAPAS DE COMPENSADO, COMPENSADOS PLASTIFICADOS, LONAS PLASTICAS, PREGOS, CIMENTO, AREIA, TIJOLO, LAJOTAS, ARGAMASSAS, AZULEJOS, CANTONEIRAS MOLDURA PARA FORRO PVC, PISOS CERAMICOS, PORCELANATOS, MARMORES, PARQUET, BACIA SANITARIA, DIVISORIAS, GRANITO, RODAPE, REJUNTE, SEPARADOR, PORTA EXTERNA/INTERNA, FORRO DE PVC, ASSOALHOS, VIGAS, BARROTES, CAIBROS, CAIXAS PARA PORTA, PORTAS, PALANQUES, TABUAS, TERÇAS, PRANCHAS, SARRAFOS, ESTACAS, CHAPAS COMPENSADO E AFINS	2.427,9700	2.427,97

Total Empenhado:

2.427,97

**Lote: 04 - Estrutural**

**Desconto 8,5**

Item/Sinapi	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Bruto	Valor Total/Bruto	Valor Desconto/Unitário	Valor Total/Desconto	Valor em R\$/Desconto
36794	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	Unidade	3	R\$ 183,18	R\$ 549,54	R\$ 167,61	R\$ 502,83	R\$ 46,71
11366	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE	Unidade	2	R\$ 178,54	R\$ 357,08	R\$ 163,36	R\$ 326,73	R\$ 30,35
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	Unidade	2	R\$ 429,64	R\$ 859,28	R\$ 393,12	R\$ 786,24	R\$ 73,04
377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	Unidade	12	R\$ 35,66	R\$ 427,92	R\$ 32,63	R\$ 391,55	R\$ 36,37
10420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	Unidade	2	R\$ 229,85	R\$ 459,70	R\$ 210,31	R\$ 420,63	R\$ 39,07
					<b>R\$ 2.653,52</b>		<b>R\$ 2.427,97</b>	

Tabela Sinapi: 01/2021

27/04/2022

- BANCO DO BRASIL -

13:22:34

## COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AGÊNCIA: 2278-0

CONTA: 00.000.013.371-X

=====

DATA DA TRANSFERÊNCIA: 11/04/2022

NÚMERO DO DOCUMENTO: 105-18000000

VALOR TOTAL: 2.427,97

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: NAVARRO ASSIS LTDA

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGÊNCIA : 126-7

CONTA : 000000009199

=====

Nr. Autenticação: D.641.21C.8F8.75B.2F7